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Kirkeudvalget

Til:

Dato:

OMTRYKT:

Kirkeministeren

22. april 2010

29. april 2010 (Spørgsmålet er tilbagetaget)

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

KIU alm. del

Spørgsmål 38
Nedenstående citat stammer fra en anonym præst i et andet trossamfund end 
folkekirken. Ministeren bedes kommentere påstanden i citatet og gøre rede 
for, om eventuelle fejl i opkrævning af kirkeskat sker på den i citatet påståede 
måde. Hvis dette ikke er tilfældet, bedes ministeren gøre rede for, hvad
eventuelle fejl i opkrævning af kirkeskat så skyldes:

"Tidligere foregik indbetning til folkeregisteret manuelt. På 
fødselsanmeldelserne anførtes F eller U som kode for medlemskab af FK 
eller ej. Da størstedelen af danskerne er medlem, tror jeg det er blevet 
overset når der endelig stod U. Personalet på folkeregisteret har af vane 
trykket F.

Endelig har jeg flere gange oplevet, hvordan navngivne personer - altså ikke 

døbte - men kun navngivne - når vi fik papirerne fra folkekirken - allerede var 

opført med et F også selvom de slet ikke var døbt endnu. Det har jeg 

opdaget, når det drejede sig om en dåb, hvor barnet var ældre en 6 mdr. eller 

hvor forældrene havde brug for pas, og derfor havde lavet navngivning i 

Folkekirken. Når jeg så senere fik papirerne kunne jeg af koden se, at disse 

personer allerede var opført som medlem i folkeregisteret og derfor som 

kirkeskattebetalere, selvom kordegnen jo positivit må have vidst, at dette barn 

sandsynligvis ikke var eller ville blive medlem af folkekirken."

På udvalgets vegne

Britta Schall Holberg

formand
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